自风范股份股票在证券交易所上市之日起

36 个月内，不转让或者委托他人管理本人

直接或者间接持有的风范股份公开发行股

票前已发行的股份，也不由风范股份回购

本人直接或者间接持有的风范股份公开发

行股票前已发行的股份。除上述锁定期外，

本人在风范股份担任董事、监事、高级管

理人员期间每年转让的股份不超过本人所

持有风范股份股份总数的百分之二十五；

离职后半年内，不转让本人所持有的风范

股份股份，并在本人离职六个月后的十二

个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司

股票数量不超过本人持有公司股票总数的

百分之五十。

发

行

时

承

诺

，

期

限

至
20

14.

1.1

8

是 是

股份

限售
范岳英

自风范股份股票在证券交易所上市之日起

36 个月内，不转让或者委托他人管理本人

直接或者间接持有的风范股份公开发行股

票前已发行的股份，也不由风范股份回购

本人直接或者间接持有的风范股份公开发

行股票前已发行的股份。除上述锁定期外，

本人配偶在风范股份担任董事、监事、高

级管理人员期间，本人每年转让的股份不

超过本人所持有风范股份股份总数的百分

之二十五；其离职后半年内，不转让本人

所持有的风范股份股份，并在其离职六个

月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交

易出售公司股票数量不超过本人持有公司

股票总数的百分之五十。

发

行

时

承

诺

，

期

限

至
20

14.

1.1

8

是 是

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

公司前身之常熟市铁塔有限公司就改制上市事宜委托立信会计师事务所（特殊普通合伙）

对公司首次公开发行股票上市的相关事项进行审计、验证，并于 2008 年 10 月 25 日签订了业务

约定书。公司上市后续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为外部审计机构至今。

常熟风范电力设备股份有限公司 2013 年半年度报告

20

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控

制人、收购人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

常熟风范电力设备股份有限公司 2013 年半年度报告

21

第六节股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 13,770 62.7   13,770  13,770 27,540 62.7

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 13,770 62.7   13,770  13,770 27,540 62.7

其中： 境内非国有法

人持股

境内自然人持股 13,770 62.7   13,770  13,770 27,540 62.7

４、外资持股

其中： 境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
8,190 37.3   8,190  8,190 16,380 37.3

1、人民币普通股 8,190 37.3   8,190  8,190 16,380 37.3

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 21,960 100   21,960  21,960 43,920 100

2、 股份变动情况说明

2012 年度利润分配及资本公积金转增股本议案经股东大会审议通过，公司以 2012 年度末

总股本 219,600,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，合计转增股本

219,600,000 股。2013 年 4 月 1 日为股权登记日，2013 年 4 月 2 日股份除权，2013 年 4 月 2 日

常熟风范电力设备股份有限公司 2013 年半年度报告

22

新增无限售条件流通股份上市流通。现转增股本分配方案已实施完毕，公司的总股本为

439,200,000 股。

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：万股

报告期末股东总数 32,056

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期

内增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

范建刚 境内自然人 30.17 13,251.6  13,251.6 无 0

范立义 境内自然人 21.95 9,639  9,639 无 0

范岳英 境内自然人 6.27 2,754  2,754 无 0

钱维玉 境内自然人 3.69 1,620  1,620 无 0